
DTM Středočeského kraje a Prahy - Stav příprav na provoz, 
novinky, aktuality

Krajské setkání SMO ČR – 14.3.2024

Jiří Kubiš





Role kraje
• Zák. 200/1994 Sb. o zeměměřictví
1. Přenesená působnost

• Správce DTM – krajský úřad
• Editor základní prostorové situace (ZPS)

2. Samostatná působnost (obdobně obce a města)
• Editor dopravní a technické infastruktury (DTI) ve vlastnictví kraje (popř. správce 

nebo provozovatel DTI)



Stav přípravy – Projekt DTM1 (OP PIK –EU)
• Ukončen 31.12.2023
• Výstupy:

• Část dat pro prvotní naplnění (ZPS, DTI), zapojeno 113 obcí SČK
• Infrastruktura DTM (HW), 
• IS DTM (společný pro SČK a Prahu)

• Celkové náklady projektu cca. 284 mil. Kč, z toho cca. 85 mil. Kč z rozpočtu kraje



Stav přípravy – Projekt DTM2 (NPO–EU)
• Podána žádost o dotaci
• Výstupy:

• data pro prvotní naplnění (ZPS, DTI), předpoklad zapojení 229 obcí SČK (na 
základě dotazníkového šetření v srpnu 2023)

• Celkové náklady projektu cca. 470 mil. Kč, z toho cca. 65 mil. Kč z rozpočtu kraje a 17 
mil. Kč z rozpočtu obcí (spolufinancování)

Nebudou pokryty všechny výdaje na prvotní naplnění dat ZPS ani DTI kraje, obcí – další 
dotace ze strany státu nejsou plánovány (??)



duben 2024: Pilotní spuštění IS DTM PSK (i ostatních krajů)
1.7.2024: Ostrý provoz DTM krajů a IS DMVS

Stav přípravy – Důležitá data roku 2024



Prvotní naplnění DTM

1. Jsou dokončeny testovací migrace dat Prahy
2. Probíhá postupný import dat SČK (opravy dat a úpravy IS) 
3. Po dokončení všech importů nastane povýšení dat do 

JVF 1.4.2.3 (konec 3/2024)

4. Následně proběhne povýšení do JVF 1.4.3, export dat 
DTI obcí SČK a předání obcím

5. Individuálně editoři obcí naplní data DTI z projektu 
DTM1



Zbývající kroky

1. Dokončení importu dat a povýšení dat na JVF 1.4.3 (do 
pol. 4/24)

2. Pilotní provoz DTM (od pol.4/24)
3. Zapojení dat správců DTI (od pol.4/24) v maximálním 

možném rozsahu
4. Doladění zbývajících technických bodů (přeshraniční 

editace krajů, SŽ, ŘSD)
5. Ostrý start DTM od 1.7.24



Předání dat obcím

1. Od cca poloviny dubna oslovení všech obcí o zaslání 
kontaktu, (ty které se zapojily a uzavřely se SČK Smlouvu o spolupráci při 

tvorbě DTM…) 

2. Postupné zpřístupňování povýšených dat ve formátu 
JVF 1.4.3 přes sdílené úložiště



Registrace obcí v systému IS DMVS

• Registrace obce v portálu IS DMVS
https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Postup-registrace-a-dalsich-cinnosti-v-Portalu-obc.aspx

• Nastavení částí DTI (oblasti pro vyjadřování ve stavebním řízení)
• Nastavení rozsahů editace (určení editora)

https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Postup-registrace-casti-a-rozsahu-DTI.aspx

Portál DMVS: https://dmvs.cuzk.cz/portal

Návody: https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS.aspx

Testovací prostředí: https://dmvs-i.cuzk.cz/

Záznam z webináře SČK – IPR k registraci: https://www.dtm-praha-sck.cz/obce

https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Postup-registrace-a-dalsich-cinnosti-v-Portalu-obc.aspx
https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS/Postup-registrace-casti-a-rozsahu-DTI.aspx
https://dmvs.cuzk.cz/portal
https://www.cuzk.cz/DMVS/Portal-DMVS.aspx
https://dmvs-i.cuzk.cz/
https://www.dtm-praha-sck.cz/obce


Registrace obcí v systému IS DMVS

Registrace k 11.3.2024

kraj obcí registrováno %

Hlavní město Praha 1 1 100,00

Středočeský kraj 1144 768 67,13

Jihočeský kraj 624 503 80,61

Plzeňský kraj 501 323 64,47

Karlovarský kraj 134 103 76,87

Ústecký kraj 354 245 69,21

Liberecký kraj 215 154 71,63

Královéhradecký kraj 448 308 68,75

Pardubický kraj 451 302 66,96

Kraj Vysočina 704 438 62,22

Jihomoravský kraj 673 526 78,16

Olomoucký kraj 402 367 91,29

Moravskoslezský kraj 300 279 93,00

Zlínský kraj 307 293 95,44

CELKEM 6258 4610 73,67

Pouze 44 obcí v SČK vymezilo rozsah editace



Děkuji za pozornost
za tým DTM

Jiří Kubiš
dtm@kr-s.cz



Komunikační nástroje

1. Webináře
2. Portál DTM SČK a Prahy - https://www.dtm-praha-sck.cz
3. Dotazy: dtm@kr-s.cz

https://www.dtm-praha-sck.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

